
Protokół Nr X/2024

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 19 grudnia 2024 roku

Rozpoczęcie:  godz. 14:00

Zakończenie: godz. 14:40

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Marcin  Perzyński otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając  formułę:  „Otwieram X  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie”.  Przywitał  wszystkich

zebranych,  a  następnie stwierdził  kworum i prawomocność obrad na podstawie listy  obecności,

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

           Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 14 radnych, co

stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecna:

1. r. Anna Żurek.

W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Żarów  Przemysław Sikora, Sekretarz Sylwia Pawlik oraz

Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz. 

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  porządek  obrad  otrzymali  radni  w materiałach  na  sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

                                                                                                                                        Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie? 

Pytań do porządku obrad nie było,  więc  Przewodniczący Rady powiedział,  że porządek obrad

pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok. Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 3

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?
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Skarbnik Renata Dawlewicz powiedziała, że przedstawiony projekt uchwały zmieniający budżet

br. zmniejsza dochody budżetu gminy, jak i wydatki o tą samą kwotę, to jest kwota 5355089 zł. Te

zmiany wynikają m. in. z przeniesienia zarówno w zakresie finansowym, jak i rzeczowym planów

wydatków w związku z zadaniami, które rozpoczęte są w tym roku, ale ich realizacja rzeczowa, jak

i finansowa przesunie się na rok przyszły i te zmiany wpływają na zmniejszenie w znacznej kwocie

dochodów z tytułu dofinansowania zadań m. in. z rządowych funduszy, jak również wpływa to na

zmniejszenie planu wydatków, w szczególności dotyczących zadań inwestycyjnych wieloletnich.

Pozostałe zmiany, które mają miejsce w tej uchwale, dotyczą przede wszystkim urealnienia planów

zarówno  po  stronie  dochodowej,  jak  i  wydatkowej  i  dostosowanie  ich do  przewidywanego

wykonania w tym roku.

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  gminy Żarów na 2024 rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Uchwała nr X/55/2024

Pkt 2.  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Żarów.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przewodniczący  Rady otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W
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wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Żarów, została  przyjęta.  Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  gminy Żarów na 2024 rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Uchwała nr X/56/2024

Pkt 3. przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Skarbnik  Renata  Dawlewicz powiedziała,  że  tą  uchwałą  przyjmujemy  wieloletnią  prognozę

finansową gminy Żarów na lata 2025 – 2039 oraz przedsięwzięcia wieloletnie, zarówno bieżące, jak

i inwestycyjne. Te przedsięwzięcia będą realizowane w latach 2025 - 2026. Dodatkowo uchwała ta

zawiera upoważnienia dla Burmistrza Miasta Żarów, m. in. do zaciągania zobowiązań związanych z

realizacją przedsięwzięć wieloletnich, ale też zawiera upoważnienia dla Burmistrza do przekazania

uprawnień  dla  jednostek  organizacyjnych  gminy do tego,  aby mogły  zaciągać  zobowiązania  w

przyszłym roku, takie, z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2025. Te

uprawnienia  będą  przekazane  naszym jednostkom organizacyjnym,  takim jak  Ośrodek  Pomocy

Społecznej, Bajkowe Przedszkole, Żłobek Miejski, Szkoła Podstawowa w Imbramowicach i Szkoła

Podstawowa w Żarowie. Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 stycznia przyszłego roku. 

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds.  Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,
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stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Uchwała nr X/57/2024

Pkt 4. uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2025. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję oraz omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji i zapytał, czy radni

mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz  Przemysław  Sikora powiedział,  że  w  2025  roku  planowane  dochody  zgodnie  z

projektem uchwały, wyniosą 125 439 865,84 zł, a deficyt budżetowy w wysokości, będzie wynosił 9

766 695 zł i pokryty będzie z emisji obligacji komunalnych. Nadwyżka operacyjna stanowi 2 359

631,52 zł w dochodach bieżących. Największą kwotę stanowią dochody z tytułu udziału w podatku

dochodowym od osób fizycznych w wysokości 40 000 230 253 636,48 zł, zaś najwyższą kwotę w

wydatkach stanowią wydatki na oświatę i wychowanie, to jest ponad 44 000 000 zł, na inwestycje w

przyszłym  roku  gmina  planuje  wydać  57  852  399  zł,  z  czego  ponad  1  000  700  zł  będzie

przeznaczone na zadania jednoroczne,  a pozostała część,  czyli  ponad 56 000 000 zł  na zadania

inwestycyjne. Co znaczy, że inwestycje w przyszłym roku w budżecie będą stanowiły ogółem 42%

wydatków. Przyszłoroczny budżet zakłada realizację rozpoczętych już zadań, będziemy realizowali

nowe  zadania  i  te najważniejsze  zadania,  jakie  są  zaplanowane  w  tej  uchwale  budżetowej  do

realizacji w przyszłym roku, to  jest budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na

ulicy  Parkowej  w Żarowie,  budowa drogi  gminnej  w Żarowie  pomiędzy  ulicą  Wiejską  a  ulicą

Górniczą wraz z remontem ulicy Piastowskiej,  budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych,

budowa ścieżki rowerowej z Żarowa do Wierzbnej, przebudowa budynku przy ulicy Zamkowej w

Żarowie,  termomodernizacja budynków wspólnotowych oraz budynków komunalnych, instalacja

paneli  fotowoltaicznych  na  budynkach  użyteczności  publicznej,  termomodernizacja  budynku

Szkoły Podstawowej przy ulicy Ogrodowej w Żarowie, termomodernizacja Przedszkola Miejskiego

w Żarowie, rozbudowa Żłobka Miejskiego Bajkowa Kraina, budowa i modernizacja infrastruktury

wodno kanalizacyjnej w gminie Żarów, wymiana opraw oświetleniowych na oprawy typu LED na

terenie  gminy  Żarów,  budowa  budynku  wielofunkcyjnego  na  potrzeby  świetlicy  wiejskiej  w

Pożarzysku, budowa budynku sportowo noclegowego w Żarowie, budowa chodników przy drogach

gminnych i powiatowych, wykonanie oświetlenia na terenie gminy Żarów, budowa i doposażenie

placów zabaw, siłowni zewnętrznych i stref relaksu na terenie miasta i gminy Żarów. Realizacja

programu ciepłe  mieszkanie  i  realizacja  zadań w ramach funduszu sołeckiego na  kwotę  łączną
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prawie 500 000 zł. Jak tylko pojawią się nowe możliwości w zakresie dofinansowania, będziemy

rozszerzać swoje zadania inwestycyjne i  nadal będziemy chcieli  aktywnie pozyskiwać środki w

ramach dostępnych programów rządowych, jak i unijnych.  Przedstawiony projekt budżetu został

pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową i  po przeanalizowaniu projektu

budżetu  wydała  ta  izba  pozytywną  opinię,  podkreślając  jego  zgodność  z  obowiązującymi

przepisami  oraz  prawidłowość  założeń  finansowych.  Myślę,  że  zaproponowany  budżet  łączy

aspiracje  rozwojowe  naszej  społeczności  z  koniecznością  odpowiedzialnego  gospodarowania

finansami publicznymi.

Radna Zuzanna Szill powiedziała, że cieszy ją fakt, że tak dużo inwestycji będzie poczynionych w

naszej  gminie.  Najbardziej  cieszy  ją  ścieżka  rowerowa,  która  połączy  naszą  gminę  z  gminą

Świdnica, gdzie będzie można w bezpieczny sposób przemieszczać się pieszo, na rowerach, czy na

rolkach.  

Burmistrz  Przemysław Sikora dodał,  że  pieniądze  są  zabezpieczone,  złożymy wniosek,  musi

zostać pozytywnie oceniony, my środki w budżecie mamy, żeby to zadanie zrealizować. 

Przewodniczący Rady powiedział, że uchwały w porządku obrad od trzeciego do piątego zostały

pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową i  są umieszczone w Biuletynie

Informacji publicznej.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds.  Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt  uchwały.  Dodała,  że  został  on  opracowany  w

oparciu  o  przepisy  ustawy  o  finansach  publicznych  i  dostosowany  do  potrzeb  i  możliwości

finansowych gminy. W projekcie zaplanowano środki na realizację zadań własnych gminy, w tym

zadań  inwestycyjnych,  które  właśnie  Pan  Burmistrz  nam  szczegółowo  wymienił.  Są  to  środki

zewnętrzne,  unijne oraz krajowe. W budżecie również zaplanowano środki na inwestycje,  które

będą realizowane w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy Żarów z udziałem środków

Funduszu Sołeckiego. Budżet na rok przyszły wpisuje się strategię rozwoju naszej gminy i tak jak

Pan Burmistrz wspomniał Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wydała pozytywną opinię

o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej.

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej Agnieszka Proniewicz powiedziała,

że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Sportu  i  Kultury  Piotr  Koluśniewski powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja
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zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Rolnictwa  Waldemar  Ganczarek powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Bezpieczeństwa,  Zdrowia  i  Porządku  Publicznego  Armand

Toporowski powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Zuzanna Szill powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej Jadwiga Owczarek powiedziała, że komisja zaopiniowała

pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

uchwalenia  budżetu  gminy  Żarów  na  rok  2025,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Przedmiotowa uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2025, stanowi załącznik

do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Uchwała nr X/58/2024

Pkt  5. zwolnienia  w  podatku  od  nieruchomości.  Przedmiotowy  projekt  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że po przekazaniu uchwały do państwa przyszła opinia

prezesa  UOKiK  w  sprawie  tej  uchwały,  który  zasugerował,  żeby  w  §  3  pkt  2  zmienić  zapis

dotyczący pomocy de minimis. Ta autopoprawka została państwu przekazana i zgodnie z tą sugestią

nanieśliśmy do uchwały. Wnoszę, żeby tą zmianę przegłosować pozytywnie. 

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedmiotowej autopoprawki.

Pytań do przedmiotowej autopoprawki nie było, więc  Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i

przeszedł do głosowania autopoprawki do projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach

„za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”  autopoprawka została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Załącznik nr 17

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Rolnictwa  Waldemar  Ganczarek powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds.  Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zwolnienia w podatku od nieruchomości, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik

do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 18

Przedmiotowa uchwała w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości, stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 19

Uchwała nr X/59/2024

Pkt 6. zmiany Uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 31 października 2024 r.

w  sprawie  zasad  i  trybu  przyznawania  stypendiów  za  wyniki  w  nauce  dla  uczniów  szkół

podstawowych. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 20

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję oraz omówiony podczas posiedzenia Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej

i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik powiedziała,  że  zmiana  ta  jest  podyktowana  wnioskiem  nadzoru

Wojewody,  który uznał,  że  zapis  dotyczący wypłacania  stypendiów uczniom klas  ósmych musi

zostać zmieniony, ponieważ mieliśmy zapis, że do 30 września będziemy wypłacać te stypendia,

natomiast nadzór twierdzi, że nie możemy wtedy, ponieważ już nie będą to uczniowie naszej szkoły.

Nie ma dla nas problemu, żeby je wypłacić do 31 sierpnia. Natomiast absolutnie z tym zarzutem nie

zgadzamy się. Ta wypłata to jest tylko czynność techniczna. Dzieci nabywają prawo w momencie,

kiedy są uczniami na podstawie uchwały. Poza tym większość uchwał, które są w obiegu również z

naszego województwa, ma termin do 30 września, bo nawet legitymacje dzieci mają ważne do 30

września. Trzeba po prostu to zrobić, bo szkoda tracić energii na konflikty.
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Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i  zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej Agnieszka Proniewicz powiedziała,

że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Miejskiej  w Żarowie z dnia 31 października 2024 r. w

sprawie  zasad  i  trybu  przyznawania  stypendiów  za  wyniki  w  nauce  dla  uczniów  szkół

podstawowych, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 21

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia 31 października 2024 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce

dla uczniów szkół podstawowych, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 22

Uchwała nr X/60/2024

Pkt 7. zmiany Uchwały Nr XL/324/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 21 kwietnia 2022 r. w

sprawie  wskazania  jednostek  oświatowych  prowadzonych  przez  Gminę  Żarów,  które  tworzą

wydzielony rachunek dochodów oraz ustalenia źródeł dochodów i ich przeznaczenia. Przedmiotowy

projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 23

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas  wspólnego  posiedzenia  Komisji  ds.  Budżetu  i

Gospodarki oraz Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej i zapytał, czy radni mają pytania do

przedmiotowego projektu uchwały?

Sekretarz Sylwia Pawlik powiedziała, że ta uchwała jest konieczna do podjęcia, ponieważ każda

nasza placówka oświatowa, która otrzymuje darowiznę, musi ją przekazać na wydzielony rachunek

i taki rachunek musi utworzyć, żeby taką darowiznę móc przyjąć.

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds.  Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej Agnieszka Proniewicz powiedziała,

że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W
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wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Uchwały Nr XL/324/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie

wskazania jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Żarów, które tworzą wydzielony

rachunek  dochodów  oraz  ustalenia  źródeł  dochodów  i  ich  przeznaczenia,  została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 24

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/324/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie wskazania jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę

Żarów,  które  tworzą  wydzielony  rachunek  dochodów  oraz  ustalenia  źródeł  dochodów  i  ich

przeznaczenia, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Uchwała nr X/61/2024

Pkt 8. zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” w Żarowie na okres

od dnia 1 lutego 2025 r. do dnia 30 września 2025 r. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 26

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję oraz omówiony podczas  wspólnego posiedzenia komisji i zapytał, czy radni

mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Sekretarz Sylwia Pawlik powiedziała, że czeka nas bardzo duży remont przedszkola w Żarowie na

tyle duży, że wyłącza nam budynek na 8 miesięcy. Musimy iść trybem ustawy prawo oświatowe i

musimy zgłosić  zamiar  przekształcenia  przedszkola.  Pracownicy powinni  pracować w obiekcie,

który  należy  do  placówki,  wobec  powyższego  musimy  na  ten  czas  dać  obiekty,  które  będą

wykorzystywane przez przez 8 miesięcy w zarząd przedszkola. Uważamy, że na tak długi okres

bezpiecznie  będzie  iść  trybem  ustawy,  jest  też  takie  zalecenie  Kuratorium.  Dzieciaki  będą

przeniesione do obiektów na terenie Żarowa, na terenie Ogrodowej i  w Szkole Podstawowej w

Żarowie, a część dzieci będzie w budynku Żłobka, bo Żłobek jest odrębną instytucją, więc musimy

go włączyć w bazę przedszkola, bo żłobki działają na innych ustawach, niż prawo oświatowe, więc

muszą one stać się na te 8 miesięcy placówką przedszkolną. 

Radna Iwona Nieradka zapytała, czy będą dwie zmiany?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała,  że nie  jest  to  przewidywane.  To są w zasadzie tylko

zerówki, więc Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarowie i pani Dyrektor Przedszkola uzgadniały,

żeby to się odbyło z jak najmniejszym problemem dla dzieci i dla rodziców. 

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął
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dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej Agnieszka Proniewicz powiedziała,

że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” w Żarowie na okres od

dnia 1 lutego 2025 r. do dnia 30 września 2025 r., została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 27

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Przedszkola  Miejskiego  „Bajkowe

Przedszkole” w Żarowie na okres od dnia 1 lutego 2025 r. do dnia 30 września 2025 r., stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 28

Uchwała nr X/62/2024

Pkt 9. pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych

niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Przedmiotowy

projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 29

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds.  Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 30

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami

komunalnymi  z  dochodów  własnych  niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

10



Załącznik nr 31

Uchwała nr X/63/2024

Pkt  10. przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  uchwały  nr  LXVII/515/2024  Rady  Miejskiej  w

Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla  północnej  części  miasta  Żarów. Przedmiotowy projekt  stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 32

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział,  że Firma PCO wystąpiła o zmianę planu, ponieważ

planuje inwestycje na działkach, których jest właścicielem. Przez te działki przebiegają 2 rurociągi

gazowe.  Jeden,  jak  się  okazało,  jest  nieczynny,  a  w  planie  obecnym  strefa  ochrona  jest

uwzględniona. Dla dwóch rurociągów firma PCO domówiła się z gazownikami i potwierdziła, że

ten  gazociąg  jest  nieczynny  i  jest  możliwość  zmniejszenia  strefy  ochronnej,  co  da  możliwości

większego zainwestowania na tej  działce firmy PCO, więc uchwała jak najbardziej jest  słuszna,

żeby firma mogła  się  rozwijać,  bo tam chce  zainstalować panele  fotowoltaiczne,  żeby obniżyć

koszty produkcji. 

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr LXVII/515/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia  4  kwietnia  2024  r.  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego dla północnej części miasta Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 33

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  uchwały  nr

LXVII/515/2024  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  z  dnia  4  kwietnia  2024  r.  w  sprawie  uchwalenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Żarów, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 34
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Uchwała nr X/64/2024

Pkt 11. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Kalno, gmina

Żarów. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 35

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Kalno, gmina Żarów,

została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 36

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego dla obrębu Kalno, gmina Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 37

Uchwała nr X/65/2024

                  Ad. IV.  Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad,  tj.  do

sprawozdania z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

      Załącznik Nr 38

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego sprawozdania?

Pytań  do  przedmiotowego  sprawozdania  nie  było  więc  Przewodniczący  obrad  przeszedł  do

kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V.  Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował o kolejnej sesji Rady Miejskiej w Żarowie zaplanowanej na

16.01.2025r., a następnie poprosił o składanie interpelacji. Interpelacji nie było.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Pytań nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
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VI.  Przyjęcie protokołu Nr IX/2024 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 28 listopada

2024r.

Przewodniczący obrad poinformował Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania,

w wyniku którego przy 14 głosach „za”, Protokół Nr IX/2024 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w

dniu  28 listopada 2024r.  został  przyjęty  przez  radnych Rady Miejskiej  w Żarowie.  Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.            Załącznik nr 39

Ad VII. Zakończenie obrad X sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Żarowie oznajmił,  iż  wyczerpany został  porządek obrad,  po

czym zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 19 grudnia 2024 roku, wypowiadając formułę:

„Zamykam X Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                                            …..........................................
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady:
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